



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000060/2019
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 000046/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 000060/2019, Pregão Presencial RP nº 000046/2019, do tipo Menor Preço Por Item, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** os itens objeto deste Processo, de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/2002, com as empresas vencedoras:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
ARENA INFORMATICA LTDA ME						
0013	MONITOR DE LCD DE 18,5"		30	UNID	385,50	11.565,00
Total do Fornecedor: 11.565,00						
ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI						
0003	HD DISCO RÍGIDO DE 1TD SATA3					
0004	HD EXTERNO PORTÁTIL 2 TERA BYTE CONEXÃO USB 3.0. COM CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SEAGATE ST1000DM010	30	UNID	243,00	7.290,00
0011	ROTEADOR WIRELESS 300 Mbps 4 PORTAS 2 ANTENAS FIXA WIN 300	SEAGATE STEA1000400	8	UND	408,90	3.271,20
0015	TECLADO PS/2 COM 104 TECLAS. ABNT. PRETO	MAXPRINT 3002A	50	UNID	61,00	3.050,00
0016	CABO DE ENERGIA PARA CPU	BRIGTH 01826	30	UNID	19,90	597,00
0017	CABO USB 2.0	MD9 NBR14136	30	UNID	11,90	357,00
		EXBOM USB	50	UNID	9,90	495,00
Total do Fornecedor: 15.060,20						
GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA EPP						
0012	PROCESSADOR COR I 3, MEMÓRIA MÍNIMA DE 4GB, PLACA MÃE, LEITOR E GRAVADOR DE DVD, GABINETE COM FONTE		20	UND	978,00	19.560,00
Total do Fornecedor: 19.560,00						





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



US

INFORMATICA.COM LTDA EPP		20	UNID	1.600,00	32.000,00
0006	Processador core i3, memória mínima de 4gb, placa mãe, leitor e gravador de dvd, gabinete com fonte				
ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP					
Total do Fornecedor: 32.000,00					
0005 IMPRESSORA A LAZER MONOGRAMÁTICA					
0007	MOUSE C/FIO USB OPTICO.	10	UNID	519,99	5.199,90
0014	TECLADO USB COM 104 TECLAS.ABNT.PRETO	100	UN	11,90	1.190,00
		50	UN	22,70	1.135,00
M. V. RIBEIRO NUNES ME					
Total do Fornecedor: 7.524,90					
0008	MULTIFUNCIONAL DESKJET, IMPRESSORA, SCANNER E COPIADORA COM WIRELESS. COM CERTIFICADO DE GARANTIA MI	10	UND	358,00	3.580,00
PORTAL INFORMATICA LTDA ME					
Total do Fornecedor: 3.580,00					
0001	ESTABILIZADOR MONOVOLT 500VA				
0009	NOBREAK APC 2000VA BIVOLT.ESPECIFICACOES MINIMAS:BACK UP BZ FILTRO DE LINHA INTEGRADO 4 ESTAGIOS.ETC	30	UND	87,35	2.620,50
		3	UN	1.091,80	3.275,40
VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR ME					
Total do Fornecedor: 5.895,90					
0002	FONTE ATEX 350W, 110/220 WOLTS	30	UND	82,90	2.487,00
0010	NOTEBOOK 8GB HD500GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7, PROCESSADOR MODELO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CO	10	UND	2.290,00	22.900,00
Total do Fornecedor: 25.387,00					
Total Geral: 120.573,00					

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS, 16 de outubro de 2019.

Nilson

NILSON JÚNIOR DE FREITAS
Pregoeiro Municipal





UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 16/10/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000060 Data: 17/09/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000046
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 010 - COMISSÃO DO PREGÃO 2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Fornecedor: INFORMATICA.COM LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00006	Processador core i3, memória mínima de 4gb, placa mãe, leitor e gravador de dvd, gabinete com fonte 4 baias, disco rígido 1tb, monitor Led 19" ou superior, teclado USB abnt2, mouse óptico, estabilizador.	20,0000	1.600,0000	32.000,0000	16/10/2019

Total do Fornecedor INFORMATICA.COM LTDA EPP **32.000,0000**

Fornecedor: ARENNA INFORMATICA LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00013	MONITOR DE LCD DE 18,5"	30,0000	385,5000	11.565,0000	16/10/2019

Total do Fornecedor ARENNA INFORMATICA LTDA ME **11.565,0000**

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	IMPRESSORA A LAZER MONOGRAMÁTICA	10,0000	519,9900	5.199,9000	16/10/2019
00007	MOUSE C/FIO USB OPTICO.	100,0000	11,9000	1.190,0000	16/10/2019
00014	TECLADO USB COM 104 TECLAS, ABNT, PRETO	50,0000	22,7000	1.135,0000	16/10/2019

Total do Fornecedor ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP **7.524,9000**

Fornecedor: GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00012	PROCESSADOR COR I 3, MEMÓRIA MÍNIMA DE 4GB, PLACA MÃE, LEITOR E GRAVADOR DE DVD, GABINETE COM FONTE 4 BAIAS, DISCO RÍGIDO 1TB. COM CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20,0000	978,0000	19.560,0000	16/10/2019

Total do Fornecedor GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA EPP **19.560,0000**

Fornecedor: VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	FONTE ATEX 350W, 110/220 WOLTS	30,0000	82,9000	2.487,0000	16/10/2019
00010	NOTEBOOK 8GB HD500GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7, PROCESSADOR MODELO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I5. MODELO PROCESSADOR 4200U; PLACA DE SOM INTEGRADA; PLACA DE VÍDEO INTEL HD GRAPHICS 44 SIMILAR OU SUPERIOR; PLACA DE REDE 10/100/1000 Mbps SIMILAR OU SUPERIOR; DRIVE DVD-RW, CONEXÕES HDMI, USB, LEITOR DE CARTÃO SD, MMC, TECLADO PORTUGUÊS DO BRASIL (ABNT2) E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO.	10,0000	2.290,0000	22.900,0000	16/10/2019

Total do Fornecedor VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR ME **25.387,0000**



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 16/10/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Fornecedor: ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00003	HD DISCO RÍGIDO DE 1TD SATA3	30,0000	243,0000	7.290,0000	16/10/2019
00004	HD EXTERNO PORTÁTIL 2 TERA BYTE CONEXÃO USB 3.0. COM CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	8,0000	408,9000	3.271,2000	16/10/2019
00011	ROTEADOR WIRELESS 300 Mbps 4 PORTAS 2 ANTENAS FIXA WIN 300	50,0000	61,0000	3.050,0000	16/10/2019
00015	TECLADO PS/2 COM 104 TECLAS, ABNT, PRETO	30,0000	19,9000	597,0000	16/10/2019
00016	CABO DE ENERGIA PARA CPU	30,0000	11,9000	357,0000	16/10/2019
00017	CABO USB 2.0	50,0000	9,9000	495,0000	16/10/2019

Total do Fornecedor ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI **15.060,2000**

Fornecedor: M. V. RIBEIRO NUNES ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00008	MULTIFUNCIONAL DESKJET, IMPRESSORA, SCANNER E COPIADORA COM WIRELESS. COM CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10,0000	358,0000	3.580,0000	16/10/2019

Total do Fornecedor M. V. RIBEIRO NUNES ME **3.580,0000**

Fornecedor: PORTAL INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ESTABILIZADOR MONOVOLT 500VA	30,0000	87,3500	2.620,5000	16/10/2019
00009	NOBREAK APC 2000VA BIVOLT.ESPECIFICACOES MINIMAS:BACK UP BZ FILTRO DE LINHA INTEGRADO 4 ESTAGIOS.ETC.	3,0000	1.091,8000	3.275,4000	16/10/2019

Total do Fornecedor PORTAL INFORMÁTICA LTDA ME **5.895,9000**

TOTAL DO PROCESSO 000060 / 2019 **120.573,0000**

TOTAL GERAL **120.573,0000**

JOSE HAILTON DE FREITAS
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO
Certifico que nos termos do disposto no Art. 88 da Lei Orgânica Municipal, publiquei o presente Ato Administrativo na sede desta Prefeitura, no período de 16 / 10 / 20 19 a ___ / ___ / 20 ___
Por afixação em quadro próprio.
O referido é verdade. Dou-lhe fé
Martinho Campos, 16 / 10 / 20 19

Servidor